confusionem inimicis imprecantem ¹¹ : Jeremiam, vindictam et poenas a Deo de adversariis sumptas
 videre cupientem ¹² : Oream vulvam sterilem et ubera sicca inimicis dari rogantem ¹³. Ac multa
 talia passim in sanctis Scripturis posita colligunt, quod adversariis imprecari, et suæ ipsorum sævitie
 bonitatem Dei adjutricem adsciscere oporteat, concludentes. Verum nos, ut obiter eorum, qui ex ta-
 li occasione in contrarium deducantur, ineptis ac vanis sermonibus finem imponamus, hoc ad sin-
 gula, quæ memorata sunt, in medium adducemus.

¹¹ Psal. ix, 4 sqq. ¹² Jerem. x, 17. ¹³ Ose. ix, 6 sqq.

Nullus ex vere sanctis, a sancto Spiritu divini-
 A tus afflatus, quorum dicta divina ordinatione ad
 admonitionem insequentium hominum perscripta
 sunt, aliquid mali sibi studio habuisse demonstra-
 bitur; sed omnium, quæ ab ipsis dicta sunt, in-
 tentio atque consilium spectat ad correctionem et
 emendationem vitiositatis atque malitiæ, quæ tunc
 in natura vigeat. Quemadmodum igitur ille, qui
 orat, ne sint ægrotantes, ne sint egestes, non
 hominum interitum, sed morbi et egestatis aboli-
 tionem fieri cupit: ita etiam, dum quisque sancto-
 rum orant, ut id, quod naturæ adversum et inimi-
 cum est, ad interitum religatur, suspicionem
 imperitioribus præbent, quasi adversus homines
 sæviant et exacerbati sint. Nam et Psalmorum
 scriptor cum dixit: *Tollantur peccatores et iniqui*
 B *de terra, ut non sint* ²⁴; ut peccatum et iniquitas
 deficiant, orat. Non enim homo hominum hostis
 est: sed liberæ voluntatis motus ad nequitiam et
 malitiam, loco hostis constituit id quod natura
 conjunctum est. Ut malum igitur deficiat, orat. At
 homo malum non est. Quomodo enim malum fuerit,
 id quod boni simulacrum et imitamentum est? Ita
 etiam si pudorem et confusionem inimicis impre-
 catur, ostendit tibi catervam adversariorum, qui
 ab invisibili inimico stantes, vitam humanam
 oppugnant. De quibus etiam Paulus planius loqui-
 tur, luctam nobis esse dicens adversus principatus,
 adversus potestates et rectores hujus mundi, adver-
 sus spirituales improbitates in cælestibus ²⁵.
 Dæmoniacas enim insidias, per quas malignosa
 hominibus ad peccatum adhibentur offendicula,
 congressus iracundi, cupiditatum occasio, invidia,
 odii, superbiæ, taliumve malorum materia: hæc
 cum magnus Propheta videt uniuscujusque animam
 insidiando circumcursantia, ad pudorem redigi
 precatur, qui his inimicis imprecatur. Hoc autem
 nihil est aliud, quam ut ipse servetur. Naturaliter
 enim accidit, ut is, qui in certamine luctæ victus
 sit, ob lapsum suum pudescat: quemadmodum
 victor contra propter victoriam lætatur. Ac quod
 hæc ita sese habeant, orationis forma declarat.
Erubescant enim, inquit, et confundantur qui
 C *querunt animam meam* ²⁶. Non enim imprecatur
 iis, qui damnum in pecuniis afferre per insidias
 conantur: aut iis, qui de finibus agrorum contro-
 versiam movent: aut iis, qui in caput ejus aliquam
 malitiam designant: sed qui adversus animam
 insidias struunt: animæ autem insidiari, quid est
 aliud, nisi a Deo alienare? Porro non aliter anima
 humana a Deo alienatur, quam per vitiosam affe-
 ctionem. Quoniam igitur numen divinum perturba-
 tionis ac vitii semper expertus est, qui in vitio atque
 perturbatione semper versatur, a conjunctione
 divini numinis segregatur. Ne igitur id sibi accidat,
 pudorem adversariis imprecatur. Hoc autem nihil
 aliud est, quam victoriam sibi de nostibus preca-